~AKZE I THEMELIMIP T SHOQERISE
~-YALIELINO sbapaks
S.ORTAK I VETEM)

SBot, m¥ dat¥ 26.X.1993 o ortek i vetdm , un¥ i quajturi
Dritan Hoxha, i biri Shyqyriut, limdur m# 1968, banmues n¥é Tiran¥

2% Ryge " Pandi Dardhe " pil. 60 ap.l2 redaktoj aktin e themelimit
t& shoq8risé 81 m& poshiss
Neni )

Krijohet shoq¥ria tregtare @ embriuar ¥ VALTILINO "sliepeks
Neni 2

Selia e shoq¥rissd ssht¥ a% Tivans ¥ Rrgs " PANDI DARDHA ®
" BAR BUFE VALIFLINOW,.

Renl 3

Aktiviteti i shoqgiiris® dghts mbi ¢hlet® vlet dhe mupd t8
ghp8rbéhet n¥ ¢do koh¥ ,

Neni 4

Aktivitetl i shoqériasd sshts si mé posntis

- Hapja dhe sghfryt¥zinie ¢ lokalit, bar bufe, reotorvapt , kafftevi.

~ Tregtiminm e artikujve t% ndryshidm induetrial, ushqimor, buq¥eor,
blektoral , fruta parime me shumic e pakile,

- 2ragtim in e miterjaleve ndZrtimor dhe eleitrik me shumic e pakic
Import Export.

O2TAKY I VYITEW

DRITAN HOXHA
f =




8TATUTI I SHOQERIBE VALTELINO" ghep,k,

{ ORTAK I VETHM)

_FORMIMI

Nani )

Formohet shoqlria private me eméxytimin " YAL&ELIHO"ah.p.k, me
ortak t¥ vetd¥m Z. Dritan ﬁgxha. i birs Piqiriut, limdur m# 1868, banues

B8 Tiram¥ as% Rrg, " Pamdi ardha " pll, 60 ape 28,
~JEND QENDRIMT
Nemi 2
Selia a shoqBriss VALTILINO" #sht¥ aktuslight m¥ Tiram$ nd
RyGs * PANDI DARIHA " = Bay Valtelimo « Shog¥ria mumd t¥ hap8 dhe v¥nrd

q8ndrime £8 tjevs t¥ dyta , operative, filjale e p¥rfaqsi a¥ ts g3~
th¥ teritorin ¢ vsmdit,

KOHY ZGJATJIA
-

Neni 3

Koh¥ zgjatja ¢ voprimtarisd gkomomike ¢ shoq¥rie¥ ¥aht¥
wbl dhjet¥ vjet dhe mumd ts ahp¥rbéhte m¥ ¢do kohd,

OBJEKTI I VEPRIMTARISH

Rani 4

OBJEKTX I VEPRIMTARISE 8E SHOQERISE » &sht¥ p¥rsa vijonm
~ Hapja dhe shfrytézimi i lokalit , bar - bufe, restoraat s kafiteri,
~ Tregtimi 1 artikujve t& adryshém imdustrial, ushqimor, buqésor, blek=
toral, fruta perime me shumic e pakic Import Bxport, | !
- tregtimia e materjaleve mdértimor dhe elektrik me shumic e pakic g

In. Bx, : E&

31 dhe ¢do aktivitet tletdr 8 V¥e)as oge 98 bashku me ato ¥ %
pérméndura m¥ aipér do t4 RdikoJ¥ a8 ghvillimin ¢ rritjen e ehoqﬂtitﬁﬁ

Nemi 5

l“'ﬁ,\‘
. ﬁ'
Shoq¥éria mumd t& mdryehoj omrim, v&ad qémdrimim si dhe obdekﬁkp
e veprimtarisé & saj gipas vemdimeve (& do ts mareré ortaku 1 tetvmﬁ 3
o %_i
o ,

ful
L
i



KAPITALI I SHOQERISE

Nend 6

Kapitali fillestar shoqérisd dght¥ 100.000lek 1 formuar nE mas
té plot¥ mga ortaku i vetém ,

Reni 7

Kapitali i shoqéries mund ts shtohet ose t8 pakschet sipag vew~
adimeve ¥ mery ortaku 4 vetd¥m 14 miratuar ghe aénghkruay prej tij

DREJTIMI DHE ADMINYSTRIMI

Neni 8

Shoq¥ria private " BAITELINO"ghp,ic, deklarohet @ krijuar ns
zbatim t¥& plotd e Rormave q¥ pdrmbar ky statut dhe ato t¥ legjie
slacionit shqiptar, Shoqéria private " VALPELINO" fitonm zot&aind pir
& vepruar me rregliatrimin ¢ eaj n¥ GJykat¥n e Ryethit Tirans 18
persom Juridik dhe mdsraa Rehtrom aktivitetin privat me rregiistri-
nim a¥ Zyréa ¢ fatimeve,

Keni 9

Shoqéria ks vuls m e 8aj me p¥rmbajtjem " SHOQERIA VALTELINO
Bh.pok- TIRANEY »

Neni 10

Bhoq¥ria private " VALTELINO v 8hep;K; veprom an¥ rreglimin o
prom¥a private dhe mery péreipsr vets & drejtat ¢ detyrimet,

AJo p¥rgjigjet vetd p8r detyrimet o saj komntraktore ¢ Jesht
komtraktore briada kapltalit te 8aj. Ortakn i vetsém bart rezikua e
veprimtarie a¥ shoqériss m¥ aivelin ¢ shumss g@ mjeteve t¥ imvegtue
ara a¥ ghoq¥éri,

FNenmi 11

Shoqéria " VALTELINO" 8sht¥ prom¥ ¢ Z., Dritam Hoxha themelues
1 saje. AL mery vemdime A¥ zgbatim t& ligjeve a# fuql dhe eipaa k¥t1
statut:i t8§ ¢ilat Jané t& detyruehme p8r t& gitthe ts punlsuarit as

k¥t8 shoq¥ri, ,

¥ani 12 %{, N
Ortaku 1 vet#m, 8ipas mevo] vé 98 1 paraqiten plér shvillinihl-



shvillimin e veprimtaris g& shoqérigé , emdrom Administrator i dne
m8son puntor t# veprimtarive t8 adryshme t& pérméndura n¥ menin kat
té k8tij statuti.

Neami 13

Ortaku { vet®m dhe Admimigtratori i mgakuay prej tij Jams ts

veshur me t¥ gjitha fuqité pér drejtimin e zakonshém & t& jaghtzako
shém 48 shoqéries pa asmj¥ lloj kufigimi. Ata kan® mundési ts krye jmi
t8 glitha aktet ¢# komeiderojma¥ t& mevojshme p8r aritjem @ qé1limen
18 shoqBriss. Ata kan¥ t& drejté midie t¥ tjevash t3 blejnd ¢ t& kéme
bejud pasuri ¢4 lidhem me shoq¥rl t& tjlera td vsémdit apo té huaja 1
kryeja¥ $do 1lloj wveprimi pran¥ t¥ gjitha gyrave private apo ghtetH.
ToTe QqQF kan¥ tE bEjnd ne garacitd, ipotekat , kryejmndpgan¥ imeituteve
bankare e fimamcjare veprime depositimi, kreditimi, pageea e arkstin
« N§ k¥to raste adminmistratori i mgarkuar ka pér detyrd s njoftoja
dhe ti Jap® llogari ortakut ts vetém,

Nemi 14

Pérfaqeimi i shoqérias v VAITELINO%gh.pek, 1 p¥rket presidemtit
t8 sa] dhe Admimeitratorit ts mgarknar prej tij. Ata ken¥ ts drejtén
e pérfaqeimit ¢& shoqérisé m¥ organmet 8iYqésore e glykime t8 oakto~
JRE ¢ t& pushojmd avokat,

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Peni 15

Veprinet ekomomike e fimancjare 8 choq¥ries mbyllem mé 31,
dhjetor t8 Ydo viti. N8 rfumd ts Ydo perjudhe uehtrimore admimistratori
axjerr bilamocin komtab) ¢& 8hoq¥rie¥ me rezultatim FITIM HUMBJE s mb¥.
shtetur a¥ ligje dhe rregulla ts mbajtjes e& komtabilitetit mga sue
bjektet private psreakiuar nga organet kopetemte +t& sigtemit fige
kals, Bilamol koatabsl mivatohet aga ortaku { vetém i cili vemdos pir
Krijimin ¢ fomdeve ligjore t& mdryshme t# nevojehme p8r zhvillimin e
garancind e veprimtaris e¥ shoqéried, d1 fomdim e akomulimit, fomdis
rezervs etj.

Neni 16

18 ardhurat meto paa vegimit +t¥ fomdeve ligjore t& pSym¥ndure
m¥ gip¥r dhe shlyerjem ¢ dotyrimeve diskale i mbegin pér pérdorim
ortakut t& vetsm t¥ shoqérise » VALTELINO"sh.pK.,

.,/gfﬁ..



SHPERNDARJA E SHOQERISH
VRS MDY iy b

Neai 17

Shpéradarja ¢ shoq¥ ris¥ mund t¥ vijé n#é ¢do koh¥ dhe plrgfa:
shkaik @i humbja e kapitalit, pa munds ef veprimtarie ety. N§ |
k¥to raste ortaku L vet¥m 1 shoq¥ried vemdos mbi ndayrén ¢ 14 -
kujdinit dhe caktom nJ¥ oee ab shuns likutdstord jk¥ta bsjnu=kngj
Jdee q¥ ehog¥ria ¥ likujdo) m¥ par¥ detyrimet 98 ajo Ju ka
peTaonave t¥ treté fimik o jurtdik, :

DISPOZITAT E PERGJITHESHMF

Neni 18

Pérea nuk Seht¥ ghprehur m¥ k¥t etatut 4 referchet ploe
tésimeve mgn ortaku 1 vetSnm @i dhe ligjeve plrkates.

Neai 19

Ky statut p¥rpilohet n¥ disa kopJe plr t'Ju ehpiéradarv¥
organeve kopetemte adérea mjs kopje mbatet el plecé plixhiécee ¢
dokumentacionit t¥ themelimit tu shogd rigd v VALIELIRO"ghepoka

ORTAKU I vEdM

m HOXHA
et



